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Indledning 

 
Dette bilag beskriver de vigtigste pointer fra aktivitetskortlægningen i Kokkedal, der er foretaget 

af Hausenberg for Fredensborg Kommune som en del af forarbejderne til projektkonkurrencen 

’Klimatilpasning Kokkedal’.   

Med aktivitet menes i denne sammenhæng menneskers bevægelse og ophold i Kokkedals 

uderum. I kortlægningen har der været fokus på de bløde trafikanters brug af og bevægelser 

gennem området. Derfor dækker kortlægningen først og fremmest gå- og cykelaktivitet samt 

ophold defineret som personer, der står, sidder, snakker, nyder solskinnet og ’hænger ud’. 

Formålet har været at give et billede af, hvor meget beboerne i Kokkedal benytter de centrale 

uderum. I relation til arkitektkonkurrencen kan kortlægningen være med til at udpege 

potentialerne for pladsdannelse i Kokkedal.  

Første afsnit beskriver metoden. Dernæst introduceres hvert tælle- og observationssted. 

Herefter opsummeres de væsentligste konklusioner fra undersøgelsen og endelig gennemgås 

analysen. 

Kortlægningen består af tællinger, observationer og en række interviews af stikprøvekarakter. 

Konklusionerne bygger ikke på statistisk valide data og skal derfor forstås som udtryk for 

tendenser. 

 

 



KLIMAPASNING KOKKEDAL  /  Bilag nr. 4  /  Bevægelsesmønstre og ophold i 

Kokkedal  

 

Side 3 af 16 

 

Undersøgelse og metode 

 
Kortlægningen bygger på to undersøgelser med hhv. kvantitativt og kvalitativt tilsnit, som 

supplerer hinanden. Begge er foretaget i dagene 16.-30. september 2011.  

Den ene undersøgelse er tællinger af bløde trafikanter, den anden er interview med tilfældigt 

udvalgte forbipasserende, som dels er bedt om at indtegne deres hverdags-

bevægelsesmønstre på kort, dels er interviewet om deres adfærd og oplevelser af at færdes i 

Kokkedal. 

Metode I: Tællinger og observationer 

Registreringen af bløde trafikanter i Kokkedal er foretaget som tællinger og observationer på 

seks udvalgte, centrale steder i Kokkedal. Tællestederne er udvalgt på baggrund af samtaler 

med medarbejdere fra Fredensborg Kommune og Hausenbergs observationer i området.  

Tællingerne har registreret gående, cyklister og ophold hver time i intervallet kl. 8-22. Alle 

tællinger er gennemført i mildt og solrigt efterårsvejr. Aftenerne var generelt kølige og klare. 

Tællingerne er foretaget med forbillede i den metode, som er blevet benyttet i forbindelse med 

udarbejdelse af Københavns Kommunes bylivsregnskab. Aktiviteten i et givent rum er 

registreret i 10 minutters intervaller én gang i timen ved hvert tællested og derefter ganget med 

6 for at få et billede af aktiviteten for en time. De faktiske tal (figur 2) skal derfor læses med et 

vist forbehold.  

De talte er opdelt i køn og alderstrin for at få øje på, om bestemte grupper af mennesker 

dominerer bestemte rum. Alderskategorierne – barn, ung, voksen og ældre – beror på en 

vurdering foretaget af registranten. 

Metode II: Interview 

Tællingerne og observationerne er suppleret med 46 interview gennemført med tilfældige 

forbipasserende forskellige steder i det centrale Kokkedal.  

Formålet med disse interview er at kortlægge hverdagens bevægelsesmønstre i Kokkedal. De 

interviewede er bløde trafikanter, men enkelte har berettet om, hvordan de generelt supplerer 

gåture med bilture.  

De interviewede fik til opgave at indtegne på et kort, hvor de oftest bevæger sig i Kokkedal. 

Desuden blev de bedt om at markere deres bopæl, samt områder af særlig interesse, 

eksempelvis områder de oplever som utrygge. 
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Beskrivelse af tællesteder 

 
Holmegårdscenteret udgør et centralt punkt og et af de mest aktive steder i Kokkedal. 

Placeringen for tællinger ved centrets østlige del gjorde det muligt både at registrere bevægelse 

til og fra centret samt bevægelse til hovedstien.  

Egedalshallen udgør ligesom centret et centralt omdrejningspunkt i Kokkedal. Denne placering 

gjorde det muligt at registrere aktiviteten foran hallen, aktivitet til og fra skolen og centeret samt 

foran plejecentret. Aktivitet på Holmegårdsvej indgår også i disse tællinger. 

Hovedstien spiller en væsentlig rolle i oplægget til arkitektkonkurrencen som det sammen-

bindende led mellem åen og Holmegårdscenteret. Tællestedets placering midt på stien – 

nordøst for Egedalsvænge samt overfor Skovengen – gav udover aktivitet på selve stien også 

anledning til at registrere aktiviteten i rummet mellem Egedalsvænge og Usserød Å. 

Usserød Å markerer den østlige ende af hovedstien. Tællestedets placering midt på broen over 

ådalen blev valgt for også at kunne give et billede af aktiviteten i det rekreative område. 

”Vadestedet” blev valgt, fordi broen over åen udgør en meget velbenyttet rute fra stationen til 

det centrale Kokkedal. Fra placeringen var det yderligere muligt at observere aktivitet i den 

sydlige del af ådalen. 

Kokkedal Station er selvsagt et knudepunkt i området. Fra stationen, som formelt ligger i 

Hørsholm Kommune, findes to ruter til Kokkedal: Enten gennem en skov og over broen ved 

vadestedet eller gennem parcelhusveje i Gl. Kokkedal til ”banestien”, en cykelsti, der løber 

langs Kystbanen og krydser hovedstien, før den forsætter til Nivå.  

 
Figur 1: Tællesteder  
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Hovedkonklusioner 

 
 Beboerne i Kokkedal bevæger sig sjældent på tværs af hinandens boligområder, og 

meget få skyder genvej gennem fx Egedalsvænge eller andre oplagte smutveje. 

Særligt Holmegårdsvej udgør en mental og fysisk grænse. 

 

 De bløde trafikanters bevægelsesmønstre peger på, at Holmegårdscentret, 

Egedalshallen og stationen er fixpunkter, som gennemkrydses af mange. 

 

 De hyppigste bevægelser i Kokkedal tegner en figur, som minder om et liggende Y, 

hvor hovedstien deler sig i to forløb: Det ene peger mod ådalen, mens det andet går 

øst om Egedalsvænge og videre ned til stationen. Denne forbindelse og området bag 

Egedalsvænge udgør et potentiale for udviklingen af Kokkedal (se kort på side 11). 

 

 For alle rum gælder, at de i langt højere grad er gennemgangs- end opholdsrum. 

Ifølge tællingerne udgør ophold kun 12 % af den samlede registrerede aktivitet. 

Stikprøveinterviewene indikerer, at dette skyldes, at der mangler anledning til at gøre 

ophold, at rummene ikke indbyder til ophold, og at de opleves ”taget” af enkelte 

grupper. 

 

 Tilsammen er 57 % af alle registrerede ophold registreret ved Egedalshallen og 

Holmegårdscentret. Opholdene er præget af kønnet og social opdeling, men med 

potentiale for mangfoldighed. Tallene indikerer, at der kan være basis for 

pladsdannelse i det centrale Kokkedal.  

 

 Aktiviteten omkring Holmegårdscenteret fortæller ikke hele historien om centret, idet 

interview viser, at en del vælger at handle andre steder, og at mange synes, at centret 

er nedslidt og utrygt. 

 

 Udearealerne omkring Holmegårdscentret opleves af flere som et areal, der ”ejes” af få 

grupper af drenge og mænd af anden etnisk herkomst end dansk. Oplevelserne 

understøttes af tællinger, som viser, at 92 % af det registrerede ophold ved centret 

udgøres af drenge og mænd. Der cirkulerer mange historier om ubehagelige 

oplevelser, og der spores i mange interview utryghed ved at færdes i dette område. 
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Det overordnede bevægelses- og opholdsmønster i Kokkedal 

Figur 2 viser det overordnede bevægelsesmønster i Kokkedal. Hverdagsbevægelserne bygger 

på tegninger fra 46 tilfældigt udvalgte personer, der blev stoppet på forskellige steder i 

Kokkedal og bedt om at indtegne deres hverdagsbevægelsesmønster på et kort. Tilsammen 

tegner ruterne en fortælling om, at mange bløde trafikanter ofte bevæger sig gennem det 

centrale Kokkedal. Flest ruter går igennem og forbi Holmegårdscentret samt fra centret til 

stationen. Enkelte af de adspurgte fortalte, at deres indtegnede rute skal opfattes som 

sekundær til deres primære biltur til fx indkøbsmuligheder i Hørsholm. 

 

Figur 2: De røde streger udgør 46 borgeres hverdags-bevægelsesruter, som de selv har indtegnet på et 

kort. De interviewede er tilfældigt udvalgte stoppet forskellige steder i Kokkedal. 
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Figur 3 viser, hvor mange gående og cyklister, der blev talt i alt ved hvert tællested, samt hvor 

mange personer, som gjorde ophold. 

  
Figur 3: Tællesteder og tællinger 

Tællingerne viser mest aktivitet ved Holmegårdscentret med 23 % af den registrerede aktivitet. 

Derefter følger stationen og stien med hver 20 %.  Hallen tegner sig for 18 % af aktiviteten, 

mens hhv. 10 % og 9 % af aktiviteten sker ved vadestedet og åen. I nedenstående diagram er 

fordeling vist med antal personer. 

 

 
Figur 4: Samlet antal fodgængere, cyklister og personer, som gjorde ophold. 
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Som figur 5 tydeligt viser, er der mest aktivitet fra kl. 13 til kl. 18. Efter kl. 19 er der registreret 

mindre aktivitet i uderummene end kl. 8 om morgenen.   

 
Figur 5: Fordeling af talte set henover dagen. 

 

Figur 6 viser fordeling af gående, cyklende og mennesker, som gør ophold for hvert tællested. 

For hele Kokkedal gælder det ifølge tællingerne, at 59 % af aktiviteten for bløde trafikanter 

foregår til fods, mens 29 % af aktiviteten udgøres af cyklister.  

   

    

   
Figur 6: Fordelingen af gående, cyklister og mennesker,  der gør ophold for hvert af de seks tællesteder. 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

kl 8 kl 9 kl 10 kl 11 kl 12 kl 13 kl 14 kl 15 kl 16 kl 17 kl 18 kl 19 kl 20 kl 21 

P
e

rs
o

n
e

r 

Samlet aktivitet over hele dagen i Kokkedal 

gående 
59% 

cyklende 
32% 

ophold 
9% Stationen 

gående 
63% 

cyklende 
28% 

ophold 
9% Stien 

gående 
37% 

cyklende 
52% 

ophold 
11% Åen 

gående 
52% 

cyklende 
44% 

ophold 
4% "Vadestedet" 

gående 
64% 

cyklende 
16% 

ophold 
20% Centret 

gående 
64% cyklende 

21% 

ophold 
15% Hallen 



KLIMAPASNING KOKKEDAL  /  Bilag nr. 4  /  Bevægelsesmønstre og ophold i 

Kokkedal  

 

Side 9 af 16 

 

Selvom antallet af gående er dominerende på de fleste tællesteder, er der store forskelle fra tællested til 

tællested: Stationen og stien domineres af gående, mens åen og vadestedet har en stor andel af cyklende. 

Hallen og centret har også overvægt af gående. Det er også her, at langt de fleste ophold foretages.  

For alle rum gælder, at ophold er den aktivitetsform, som mindst kendetegner de offentlige rum 

i Kokkedal. En del af forklaringen herpå er, at tællingerne er foretaget i det tidlige efterår, men 

som interviewmaterialet bekræfter, er en anden væsentlig grund, at de offentlige rum i højere 

grad fungerer som gennemgangsrum end som byrum i klassisk forstand.  

 

Bevægelse i forskellige områder 

Kokkedal er som så mange andre forstæder i høj grad præget af opdeling, hvor de forskellige 

områder vender ryggen til hinanden. Bor man i det ene område, har man ikke meget med de 

andre områder og bebyggelser at gøre. Dette billede understreges af beboernes bevægelser fra 

de forskellige boligområder.  

Vest for Holmegårdsvej (figur 7a): Ser man på de interviewede parcelhusejere i 

parcelhusområdet vest for Holmegårdsvej har de i meget lille grad noget at gøre med den del af 

Kokkedal, som ligger øst for Holmegårdsvej. En enkelt af de adspurgte tager dog sin bil til 

centret, og en enkelt benytter hovedstien for at komme over til sin far på den østlige side af 

Kystbanen. Resten bliver i ”deres” del af Kokkedal.  

Skovengen, By-/Nordengen og Engen(figur 7b): Samme mønster – blot med omvendt fortegn – 

gælder for beboerne i Engene, som heller ikke krydser Holmegårdsvej. Ingen af de adspurgte 

bevæger sig igennem Egedalsvænge, og kun en enkelt bevæger sig over øst på for at handle i 

NEM brugsen. Til gengæld ser man, at en stor del af Engenes beboere går langs 

Egedalsvænge østlige side for at komme ned til stationen. Også det rekreative areal langs åen 

benyttes af Engenes beboere. 

  
Figur 7a: Vest for Holmegårdsvej                                  Figur 7b: Skovengen, By/Nordengen og Engen 
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Egedalsvænge (figur 7c): Også for Egedalsvænge gælder det, at beboerne ikke kommer meget 

i de omkringliggende bebyggelser, om end billedet er mindre udtalt her. To af de adspurgte 

påpeger, at de har venner i nabobebyggelserne, som de ofte besøger. Derudover er der også 

en af de adspurgte, som arbejder på østsiden af Kystbanen, ligesom en anden af bebyggelsens 

beboere bruger NEM brugsen (3b). 

Gl. Kokkedal og området ved Kokkedal Station (figur 7d): Igen gør billedet med begrænset 

bevægelse på tværs af områderne sig gældende, om end beboerne fra Gl. Kokkedal jævnligt 

kommer i centeret. Kun en enkelt beboer skiller sig ud ved at benytte smutvejen igennem 

Egedalsvænge frem for stien på ydersiden af bebyggelsens vestlige kant. Dog hører det med til 

historien, at denne interviewperson føler sig utryg i netop Egedalsvænge. Derudover ser man, 

at beboerne syd og vest for åen flittigt benytter det rekreative areal langs åen til gennemgang. 

Som den eneste gruppe benytter de også den del af stien langs åen, som løber i den sydlige 

del af ådalen.  

Ådalen (Ingen illustration): 11 af de 46 respondenter har markeret, at de benytter stierne i det 

rekreative område langs åen. Fire af disse er hundeluftere, som foretrækker at bruge grusstien 

langs vestsiden af åen. Derimod har de respondenter, som cykler gennem det grønne område, 

specifik pointeret, at de bruger den asfalterede sti langs banen.  

 

  
Figur 7c: Egedalsvænge                               Figur 7d: Gl. Kokkedal og Kokkedal Station  

 
Indkøbsruter: Holmegårdscenteret (figur 8a) er et væsentligt omdrejningspunkt for områdets 

beboere. Således markerer 32 ud af de 46 adspurgte centeret som et sted, de ofte bevæger sig 

igennem. Dog vælger næsten hver fjerde af de adspurgte at handle andre steder end i centeret, 

fx i NEM brugsen som ligger på den østlige side af Kystbanen (figur 8b). Netto i Hørsholms 

Ådalscenter (figur 8c) nævnes også som et oplagt alternativ til Holmegårdscenteret. 

     



KLIMAPASNING KOKKEDAL  /  Bilag nr. 4  /  Bevægelsesmønstre og ophold i 

Kokkedal  

 

Side 11 af 16 

 

 
Figur 8a: Jeg handler ind i centeret     Figur 8b: Jeg handler ind i NEM    Figur 8c: Jeg handler ind i Netto

  

Holmegårdscenteret fremstår således umiddelbart populært, hvis bevægelsesmønsteret 

udelukkende betragtes kvantitativt. Mange af respondenterne pointerer dog, at de kun nødigt 

kommer i centeret og således gerne går/cykler/kører andre steder hen, hvis de kan. Dertil 

kommer at mange af dem, der passerer gennem centeret, ikke nødvendigvis gør ophold, men 

blot kører igennem via hovedstien.  

 

Hovedtrafikåre for bløde trafikanter 

 
Den allerede viste figur 1 fremhævede alle 46 respondenters bevægelsesmønstre på stierne i 

Kokkedal. Trods tendenserne til opdeling viser borgernes korttegninger et klart mønster i retning 

af, at hovedstien suppleres af et forløb fra Holmegårdscentret til Kokkedal Station (figur 9). 



KLIMAPASNING KOKKEDAL  /  Bilag nr. 4  /  Bevægelsesmønstre og ophold i 

Kokkedal  

 

Side 12 af 16 

 

 

Figur 9: Korttegningens indikation af den mest populære rute blandt bløde trafikanter. 

Hele 27 ud af de 46 adspurgte (næsten 60 %) markerer Kokkedal Station som en hyppig 

destination for deres bevægelse. Langs østsiden af Egedalsvænge og gennem skoven (eller 

alternativt uden om) er der ganske mange bløde trafikanter, især gående.  

Med andre ord bør hovedstien, som udgør områdets hovedrute, ikke betragtes som den eneste 

dominerende stiforbindelse i området. Kortlægningen af bevægelser i Kokkedal indikerer, at 

hovedstiens forløb skal suppleres med forløbet bag Egedalsvænge, således at det 

fremtrædende bevægelsesmønster over aktiviteten i Kokkedal udgør en figur, som minder om 

et liggende Y, hvor hovedstien fra vest deler sig i et forløb mod øst henover åen og et forløb 

mod syd til stationen (figur 9). 

Området bag Egedalsvænge virker og fungerer i dag som en bagside, hvor Børneengens 

institutioner, multibane, ungdomsklub og andre funktioner vender ryggen til hinanden. Ser man 

på, hvem der opholder sig i disse områder, er det først og fremmest børn, som bruger 

multibanen. 72 % af opholdene i dette område er registreret ved multibanen og børnehaven, 

mens det grønne område ved åen i højere grad bruges til gennemgang. 
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Figur 10: Fordelingen af ophold ved arealet øst for Egedalsvænge, som benyttes af mange børn til leg. 

 

Af de mange, der udpeger deres daglige rute som en tur mellem station og center, er der kun 

én eneste, der vælger at krydse ind gennem Egedalsvænge, hvilket ellers ville være en 

smutvej. Undersøgelsen peger altså på, at arealet øst for Egedalsvænge udgør et potentiale 

for udviklingen af mødesteder i Kokkedal, da der både krydser mange bløde trafikanter 

gennem området og allerede i dag er mange børn, som benytter området. 

 

Ophold ved Egedalshallen og Holmegårdscentret 

Optællingerne indikerer, at arealerne omkring Holmegårdscentret og Egedalshallen udgør de 

steder, hvor der foretages langt flest ophold. Tilsammen er 57 % af alle ophold registreret på de 

to observationssteder.  

Figur 11: Fordelingen af ophold på de seks tællesteder. 
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I hele tal bevæger 5.227 mennesker sig igennem disse to rum over en hel dag. Derudover sker 

der hele 1.188 ophold på en fredag, hvor der er fredagsbøn i og omkring hallen. 

Hallen, som huser både etniske kulturforeninger og sportsforeninger, udgør 21 % af alle ophold 

i Kokkedal. Ved centret udgør ophold hele 36 % og er dermed det sted i Kokkedal med flest 

ophold. Disse to rum udgør tilsammen 57 % af alle registrerede ophold. Således rummer 

området omkring Holmegårdscenteret, hallen og skolen et stort potentiale for en fremtidig 

pladsdannelse.  

Ser man på, hvem der bevæger sig gennem disse rum, viser tallene en mangfoldig brug af 

rummene. På den anden side af Holmegårdsvej ved plejecentret, sidder drenge ofte og ryger 

vandpibe og nyder eftermiddagssolen. Ved Holmegårdscenteret står dagligt grupper af drenge 

og mænd. Gå- og cykeltrafikken består næsten hele dagen af voksne. Kl. 13 ses et tydeligt 

”hjem-fra-skole” ryk, som overvejende består af børn, der selv cykler eller går hjem fra skole. 

Den mangfoldige brug af rummene kommer af blandingen af indkøbsmuligheder i 

Holmegårdscenteret, arbejdspladser ved plejecentret, fritidsaktivitet i hallen og Kokkedal Skole, 

hvor 70 % af børn i skoledistriktet går. Trods områdets fysiske opdeling fungerer det således 

allerede i dag som et de facto centrum for forstaden Kokkedal. 

Figur 12: Gående og cyklister ved hallen og centret fordelt på brugertyper. 

 

Utryghed 

Som nævnt blev de interviewede ikke kun bedt om at indtegne deres hverdags-

bevægelsesmønstre på et kort, men også om at markere, hvor de eventuelt følte sig utrygge. 16 

ud af de 46 adspurgte fortalte, at de et eller flere steder i Kokkedal føler sig utrygge. På kortet er 

markeret med orange, hvilke områder der opleves som utrygge. 
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Figur 13a: Utryghed – de fleste         Figur 13b: Utryghed - nogle               Figur 13c: Utryghed – få 

 

Figur 13a: Den største utryghed opleves ved Holmegårdscentret. Holmegårdscenteret er 
således på én gang et meget benyttet sted og et sted, der opleves som utrygt af ganske mange. 

 
Figur 13b: Nogle – ikke alle – føler sig utrygge ved skoven eller ved åen. De fleste af disse 

påpeger, at utrygheden gælder efter mørkets frembrud.  

Figur 13c: Enkelte af de udspurgte føler sig utrygge ved visse bebyggelser. Det er påfaldende, 

at de selv bor uden for det, de betegner som utrygge områder.  

Utryghed er et fænomen, som er svært at måle, da det ofte handler om oplevelsen af utryghed 

frem for dokumenterede forhold, eksempelvis overfald. De fleste interviewpersoner refererede til 

historier om andre, der havde oplevet ubehagelige ting i området. Utryghed udgør imidlertid et 

tilbagevendende tema i de kvalitative undersøgelser – en tendens, som tilsvarende tegner sig i 

bilaget ’Stemmer fra Kokkedal’. 

Ud fra stikprøveinterviewene tegner sig et overordnet billede af to former for utryghed: Den ene 

type utryghed opstår ved, at en bestemt gruppe bliver opfattet som dominerende i et bestemt 

rum. Den anden type handler modsat om fraværet af mennesker, da mange rum i Kokkedal 

grundet funktionsopdelingen og trafiksepareringen kan virke meget øde især på 

ydertidspunkter. 

 

Dominans af enkelte grupper 

Holmegårdscenteret er det sted, som flest udpeger som et utrygt sted i Kokkedal. Mange 

angiver grupperne af drenge og mænd, der står og hænger ved centret og på bagsiden af 

Brugsen, som noget der skaber utryghed. Holmegårdscentret lader til for mange i Kokkedal at 

være forbundet med en oplevelse af, at en bestemt gruppe har taget patent på området. 

Drengene og mændene tilhører enkelte etniske grupper. Og selv om flere interviewede også 
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nævner positive historier om de beboere, som opholder sig ved centeret, er der mange, som 

oplever centret som utrygt og henviser til tilstedeværelsen af drengene og mændene. 

Oplevelserne understøttes af tællinger, som viser, at 92 % af det registrerede ophold ved 

centret udgøres af drenge og mænd.  

 

Figur 14: Fordelingen af køn ved centeret. 

 

Utryghed i områder med få mennesker 
Ådalen, skoven og hovedstien udpeges som steder, hvor der særligt om aftenen er utrygt pga. 

meget lidt aktivitet og få andre mennesker. 6 ud af 14 peger på hovedstien som et utrygt 

område og vælger at gå en omvej til deres destination, selvom det ville være lettere at benytte 

stiforbindelsen. Hovedstien – mellem centeret og ådalen – fremstår som et langt smalt 

”bagsiderum”, der er ringe belyst og tomt for funktioner. I den østlige ende af stien inden ådalen 

er der efter mørkets frembrud helt mørkt, hvilket forstærkes af, at også området med 

daginstitutioner ligger øde og mørkt hen.  

Fraværet af mennesker og aktivitet er endnu mere tydeligt der, hvor hovedstien krydser ådalen, 

som flere også markerer som et utrygt sted. I tiden mellem 21 og 22 blev registreret en 

knallertkører og en enkelt mand, der stod og røg foran sin lejlighed. Samme sted blev en hjort 

og en ræv observeret krydse stien. Der er så få forbipasserende, at dyrene føler sig sikre nok til 

at komme ud på stien.  
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